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Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości chce
ułatwiać miko- i małym firmom pozyskiwanie środków na rozwój biznesu. Oferuje wsparcie
doradcy, który pomoże z formalnościami, a dzięki współpracy z 10 bankami i funduszami
umożliwi pozyskanie finansowania na preferencyjnych warunkach.

– Przygotowaliśmy specjalną usługę doradczą dedykowaną głównie mikro-, małym, ale i średnim
firmom w zakresie zaplanowania przedsięwzięcia gospodarczego i jego późniejszej realizacji zgodnie
z biznesplanem – mówi Mariola Misztak-Kowalska, dyrektor Departamentu Rozwoju Instytucji
Otoczenia Biznesu w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Propozycja PARP jest odpowiedzią na bolączki polskiego sektora MŚP wynikające z trudności
z uzyskaniem finansowania. Idea opiera się na kombinacji zwrotnego finansowania kredytowego lub
leasingowego z 100-godzinną usługą doradczą, pomagającą uzyskać, a potem właściwie wydatkować
nowe środki.

– W ramach realizacji projektu zachęciliśmy do współpracy 10 instytucji finansowych, tj. 8 banków
komercyjnych i 2 fundusze leasingowe. Zadaniem tych instytucji jest dostosowanie oferty 
finansowania do potrzeb mikro- i  małych przedsiębiorców – wyjaśnia Misztak-Kowalska.

Przedsiębiorcy w ramach oferty mogą skorzystać z dofinansowanej z budżetu UE usługi doradczej
pomagającej w prowadzeniu biznesu, istnieje dla nich także specjalna oferta leasingowa i kredytowa
przygotowana przez zaangażowane w projekt podmioty. To Alior Bank, Bank BGŻ, Deutsche Bank,
Idea Bank, Bank Spółdzielczy w Sieradzu, Bank Spółdzielczy w Ciechanowcu, Spółdzielczy Bank
Rzemiosła i Rolnictwa oraz Poręczenia Kredytowe, a wśród instytucji leasingowych Pekao Leasing
i Societe Generale Equipment Leasing.

Misztak-Kowalska wyjaśnia, że ułatwienia przede wszystkim polegają na mniejszych wymogach
formalnych, łatwiejszych do spełnienia wymaganiach co do zabezpieczenia zobowiązań oraz niższych
kosztach finansowania (odsetki, marże za rozpatrzenie wniosku, inne jednorazowe opłaty kredytowe
i leasingowe).

– Program „Planowanie działań w MŚP a finansowanie zwrotne” jest skierowany głównie do
podmiotów, które dotychczas nie korzystały z finansowania bankowego – przekonuje dyrektor
w PARP. – Zaletą programu jest jego elastyczność. Współpracujące instytucje oferują zarówno
kredyty obrotowe w wysokości kilkunastu tysięcy złotych, jak i inwestycyjne – w wysokości 2-3 mln zł.
Mówimy też o leasingu zarówno na urządzenia, produkty, jak i surowce do produkcji.

Przedsiębiorca w ramach projektu może skorzystać nawet ze 100 godzin usługi doradczej i nie może
być wcześniej beneficjentem finansowania zwrotnego. Z kolei konkretne nowe przedsięwzięcie musi
być finansowane przynajmniej w części ze środków zwrotnych.

– Dla właściciela biznesu program rozpoczyna się od momentu nawiązania współpracy z doradcą,



który pomaga mu w weryfikacji biznesplanu i dobiera najbardziej właściwą formę finansowania.
Przez kolejne miesiące nadzoruje projekt i pomaga rozliczyć finansowanie – wyjaśnia Mariola
Misztak-Kowalska.

PARP sukcesywnie oferuje regionalne całodniowe seminaria pomagające przybliżyć najważniejsze
zagadnienia programu. W grudnia odbyły się dwa takie spotkania – w Rzeszowie i Wrocławiu.
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